ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             Администрации Михайловского муниципального образования

от 26 октября 2020 года                                                                 № 306
                                                        Михайловск
«Об утверждении ежегодного плана проведения плановых проверок
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021год
на территории Михайловского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2011 № 489 «Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год (прилагается).
2. Установить, что реализация плана осуществляется с учетом требований статьи 26.1 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в газете «Муниципальный вестник».
4. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Михайловского муниципального образования в сети «Интернет» http://mixailovskoemo.ru/
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского
муниципального образования                                                                  М.В.Петухов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации

Михайловского муниципального

образования

îò

26

îêòÿáðÿ 2020

ãîäà                                                                 ¹

306

Ìèõàéëîâñê

«

Îá óòâåðæäåíèè åæåãîäíîãî ïëàíà ïðîâåäåíèÿ ïëàíîâûõ ïðîâåðîê

þðèäè÷åñêèõ ëèö è èíäèâèäóàëüíûõ ïðåäïðèíèìàòåëåé íà 2021ãîä

íà òåððèòîðèè

Ìèõàéëîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 26 äåêàáðÿ 2008 ãîäà ¹ 294

-

ÔÇ

«Î çàùèòå ïðàâ þðèäè÷åñêèõ ëèö è èíäèâèäóàëüíûõ ïðåäïðèíèìàòåëåé

ïðè

îñóùåñòâëåíèè ãîñóäàðñòâåííîãî êîíòðîëÿ (íàäçîðà) è ìóíèöèïàëüíîãî

êîíòðîëÿ», ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 30.12.2011

¹ 489 «Îá óòâåðæäåíèè ïðàâèë ïîäãîòîâêè îðãàíàìè ãîñóäàðñòâåííîãî

êîíòðîëÿ (íàäçîðà) è îðãàíàìè ìóíèöèïàëüíîãî

êîíòðîëÿ åæåãîäíûõ ïëàíîâ

ïðîâåäåíèÿ ïëàíîâûõ ïðîâåðîê þðèäè÷åñêèõ ëèö è èíäèâèäóàëüíûõ

ïðåäïðèíèìàòåëåé»,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Óòâåðäèòü åæåãîäíûé ïëàí ïðîâåäåíèÿ ïëàíîâûõ ïðîâåðîê

þðèäè÷åñêèõ ëèö è èíäèâèäóàëüíûõ ïðåäïðèíèìàòåëåé íà 2021 ãîä

(ïðèëàãàåòñÿ)

.

2. Óñòàíîâèòü, ÷òî ðåàëèçàöèÿ ïëàíà îñóùåñòâëÿåòñÿ ñ ó÷åòîì òðåáîâàíèé

ñòàòüè 26.1 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 26 äåêàáðÿ 2008 ãîäà ¹ 294

-

ÔÇ «Î çàùèòå

ïðàâ þðèäè÷åñêèõ ëèö è èíäèâèäóàëüíûõ ïðåäïðèíèìàòåëåé ïðè

îñóùåñòâëåíèè ãîñóäàðñòâåííîãî êîíòðîëÿ (íàäçîðà)

è ìóíèöèïàëüíîãî

êîíòðîëÿ».

3. Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå áåç ïðèëîæåíèé â ãàçåòå

«

Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê

».

4. Ïîëíûé òåêñò ïîñòàíîâëåíèÿ ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Ìèõàéëîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ â ñåòè «Èíòåðíåò»

http://mixailovskoemo.ru/

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского

муниципального образования

М.В.Петухов